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          Szanowny  Kliencie, abyś jak najdłużej mógł cieszyć się naszymi produktami przekazujemy wskazówki dotyczące 
użytkowania mebli z drewna oraz zasady ich pielęgnacji. 
              W zależności od tego jakie drewno zostało użyte do produkcji mebla, z jakiej strefy klimatycznej  drewno pochodzi, jaki 
jest jego stopień twardości oraz przede wszystkim od tego czym jest wykończone - nieco inaczej je pielęgnujemy. 
Podstawowe zasady użytkowania mebli drewnianych są takie same niezależnie od rodzaju drewna, z jakiego zostały wykonane.  
Poniżej znajdziesz ogólne zasady, dzięki którym unikniesz uszkodzenia mebli, a także podstawowe zasady ich pielęgnacji i 
konserwacji.  W pielęgnacji mebli wykonanych z drewna najważniejsza jest systematyczność i odpowiedni dobór preparatów. 

 
 

I. PODSTAWOWE ZASADY UŻYTKOWANIA MEBLI 
 

Dbaj o właściwą wilgotność i temperaturę pomieszczenia – najlepsze warunki dla ochrony mebli drewnianych to 
wilgotność w okolicach 60% oraz temperatura od 15 do 25 stopni. Wzrost wilgotności powyżej 70% i jej spadek 
poniżej 45% może skutkować uszkodzeniem mebli. Pamiętaj również o tym, aby regularnie wietrzyć pomieszczenie, w którym 
stoją drewniane meble. Zadbaj o odpowiednią odległość od źródeł ciepła - nie ustawiaj drewnianych mebli bezpośrednio 
przy kaloryferze, piecu czy kominku. Minimalna odległość powinna wynosić 1 metr od źródła ciepła. Jeśli masz ogrzewaną 
podłogę, meble ustaw na filcowych podkładkach. Chroń meble przed wodą - rozlaną wodę natychmiast wytrzyj do sucha. Użyj 
do tego papierowych ręczników, w które wsiąknie woda, a następnie miękkiej ściereczki do ostatecznego przetarcia 
zawilgoconej powierzchni. Mebel wytrzyj 
do sucha. Używaj podkładek pod talerze, kubki i garnki - nie stawiaj kubków i garnków z gorącymi lub bardzo zimnymi 
płynami bezpośrednio na powierzchni mebla. Mogą powstać wówczas plamy i ślady, które trudno będzie usunąć. Używaj 
podkładek pod kartki, na których sporządzasz notatki – unikaj pisania długopisem na kartce położonej bezpośrednio na 
drewnianym blacie. Długopis może pozostawić ślady i wgłębienia na powierzchni drewna, w które później będzie wnikał brud. 
 

PODSTAWOWE ZASADY PIELĘGNACJI MEBLI 
 

Systematycznie czyść meble z kurzu - nie dopuszczaj do nadmiernego zabrudzenia mebli. Systematycznie omiataj je specjalną 
szczotką antystatyczną, która przyciąga kurz lub delikatnie przecieraj je suchą, czystą i miękką ściereczką - dzięki temu kurz, 
który osadza się na meblach, nie będzie wnikał w pory drewna, w ewentualne rysy i zadrapania. Wybieraj odpowiednie 
środki do pielęgnacji mebli - nigdy nie kupuj uniwersalnych środków dwa w jednym, które mają jednocześnie czyścić i 
pielęgnować. Używając ich ani nie usuniesz brudu z mebli, a jedynie go rozetrzesz, ani nie zakonserwujesz odpowiednio mebli. 
Stosuj zawsze środki, które przeznaczone są do jednego konkretnego celu: osobno do czyszczenia, osobno do pielęgnacji. Nie 
używaj również preparatów w aerozolu. Kolejną ważną zasadą jest właściwy dobór preparatu do mebla: inne środki stosujemy 
do mebli olejowanych, lakierowanych, woskowanych czy malowanych. Zawsze sprawdzaj na etykietce do jakiego mebla 
przeznaczony jest dany preparat. 
 
 

Właściwie używaj środki do czyszczenia i pielęgnacji : 
 

1. Nigdy nie nanoś preparatu bezpośrednio na mebel. Nasącz nim miękką ściereczkę z mikrofibry lub flaneli i dopiero wówczas 
czyść nim mebel. 
2. Podczas procesu czyszczenia zawsze używaj innej ściereczki do nanoszenia preparatu i innej (czystej) ściereczki do usunięcia 
rozpuszczonego brudu. 
3. Pamiętaj o tym, że meble drewniane należy przecierać zawsze zgodnie z kierunkiem usłojenia. 
4. Po usunięciu kurzu i brudu na zupełnie suchą powierzchnię drewna nałóż miękką ściereczką środek pielęgnujący i 
rozprowadź go na całej powierzchni. Po kilku minutach nową, czystą ściereczką wypoleruj powierzchnię drewna, usuwając 
równocześnie nadmiar preparatu pielęgnacyjnego.  Przeprowadzaj okresowe zabiegi konserwujące - co kilka miesięcy 
przeprowadzaj konserwację drewnianych mebli. W przypadku mebli olejowanych i woskowanych - olej lub wosk należy 
uzupełniać co najmniej 3-4 razy w roku. Meble lakierowane z kolei konserwujemy preparatami, które przywracają blask w 
przypadku mebli lakierowanych na wysoki połysk lub matowią błyszczącą powierzchnię mebli wykańczanych pierwotnie w 
macie. Pamiętaj, aby przed użyciem środka do konserwacji zawsze dokładnie wyczyścić mebel z kurzu i brudu. Zwróć 
szczególną uwagę na brud w rysach i zadrapaniach mebla. Większe przebarwienia lub rysy możesz usunąć stosując 
drobnoziarnisty papier ścierny. Po wyrównaniu powierzchni należy bardzo dokładnie usunąć wszelki pył, aby podczas 
nanoszenia preparatu konserwującego nie został on wtarty w strukturę drewna. Systematyczne zabiegi konserwujące 
sprawiają, że z każdym kolejnym zabiegiem powłoka mebla jest twardsza i bardziej odporna na mechaniczne uszkodzenia. Taka 
konserwacja ułatwia również codzienną pielęgnację mebla, ponieważ środki do tego przeznaczone mają zazwyczaj właściwości 
antystatyczne, które utrudniają osadzanie się na meblach kurzu. 

http://www.absynth.eu/
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II.PODSTAWOWE ZASADY UŻYTKOWANIA WYROBÓW WYKONANYCH Z MARMURU, TRAWERTYNU 
 

• Nie należy stosować repelentów, uszczelniaczy, nabłyszczaczy, wybielaczy, rozpuszczalników, produktów na bazie 
chloru, wszelkiego rodzajów kwasów oraz produktów zasadowych, a w szczególności kwasu jodowodorowego, 
fosforowego i solnego. 

• Należy bezwzględnie unikać kontaktu powierzchni z substancjami chemicznymi i rozpuszczalnikami, jak na przykład 
amoniak lub detergenty na bazie amoniaku, flamastry, markery, jodyna, środki do mycia grilla, kwas, zmywacze do 
paznokci, wybielacze optyczne, długopisy z niezmywalnym atramentem, oleiste mydła, inne rozpuszczalniki 
(szczególnie te do farb, zawierające trójchlorek etylenu i chlorek metylenu), itd.. 

• Nie używać środków do usuwania farb, sody kaustycznej lub produktów o pH powyżej 6. 5. 
• Nie należy stosować produktów odtłuszczających o wysokiej zawartości minerałów oraz materiałów ściernych. 
• Nie należy stawiać bardzo gorących przedmiotów, w szczególności zdjętych z ognia. 
• Zbyt duże dynamiczne obciążanie punktowe może doprowadzić do uszkodzenia mechanicznego powierzchni, 

ponadto powierzchnie należy chronić przed obiciem i porysowaniem, szczególnie przez przedmioty wykonane z 
metalu. 

• Ważne! Tłuszcz, olej, owoce, soki, herbata, wino, ciecze mocno barwiące oraz inne ciecze zawierające kwasy dostępne 
w handlu w kontakcie z marmurem powodują pozostawienie trwałych plam. W przypadku zabrudzenia wcześniej 
wymienionymi substancjami, należy jak najszybciej zmyć plamę wodą, zanim barwniki wejdą w pory kamienia. 

• Nie należy umieszczać produktów marmurowych w miejscach narażonych na działanie światła słonecznego lub w 
pobliżu lamp UV oraz na zewnątrz. 

• Marmury, trawertyny i onyksy posiadają naturalne pęknięcia i otwory, które podczas produkcji zostały zaklejone 
szpachlą bądź klejem. W miejscach tych materiał jest bardziej wrażliwy na zarysowania i zmatowanie. 

• W zależności od intensywności użytkowania należy impregnować powierzchnie impregnatem Akemi zgodnie z 
instrukcją przewidzianą przez producenta.  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

         Mamy nadzieję ,że nasza pomoc i wskazówki przyczynią się do większej satysfakcji z użytkowania naszych 
produktów na co dzień. 
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